زیرا از اوائل قرن اول تا اواخر قرن سوم هر یکی از شاهان این سرزمین بنام رتبیل ذکر شده، و اگر یک شخص بودی مدت سه قرن دوام نداشتی.

دلیل این سخن تصریح بلاذری و مسعودی است که بعد از ذکر فتوح نخستین لشکر اسلامی تا کابل که از حدود سنه ۳۰ هـ = ۶۵۰ م دوام داشت در شرح فتوح عهد عبدالملک بن مروان (۶۵ - ۸۲ هـ) مینویسند: که رتبیل شاه نواحی بست بعد از رتبیل مقتول سابق با لشکر عرب جنگ کردی^(۱)، و ازین پدید می‌آید که دودمان شاهان زابلستان و سیستان را رتبیل گفتندی^(۲).

متاسفانه در ماخذ غیر عربی و فارسی و مسکوکات و کتیبه‌های مشکوفه تاکنون بنام رتبیل بر نخورده ایم، و نه در منابع عربی و فارسی نام